

## NOTAT – UTBYGGING/ NYBYGG VENNESLA KIRKE.

Historikk:

1856: Vurdering av muligheten for å forlenge kirken eller bygge om til korskirke

1959: Vennesla kommune avsetter kr. 100 000,- til formålet. Foreligger tegninger over en utvidelse som innebærer at sakristidelen blir omgjort til alterparti. Siste tegninger datert til 1966.

1981: Menighetsrådet gjorde henvendelse til Riksantikvaren ang. utvidelse av kirke og fikk svar at han ikke vil motsette seg et eventuelt tilbygg, *tilpasset nåværende arkitektur*.

1981: Vurdert forskjellige kirketomter med tanke på nybygg. Disse planene ble ikke realitetsbehandlet.

1985: Ordfører Robstad foreslår til Menighetsbladet i intervju å bygge en fløy nordover. Dette resulterte i at man satte ned en komite, og arkitektfirma Dahl, Heie og Svindland fikk i oppdrag å lage tegninger.

1987: Forslaget ble blankt avvist av Riksantikvaren som mente at kirken hadde en unik arkitektur som ikke måtte endres.

1987: Møte med stiftsdireksjonen ( biskop og fylkesmann) som var positive til planene, men ikke hadde avgjørelsesmyndighet. Saken ble forelagt KUD.

1988: Etter å ha fått et etterlyst referat fra menighetsmøte i juni samtykker departementet i at Vennesla kirke bygges ut etter planen utarbeidet av Dahl, Heie og Svindland.

1999: Saken om ny kirke/ kirkeutvidelse er igjen i fokus, og det påpekes at man nå tenker mer i retning av et menighetssenter. Jfr. sak 47/99 : ...".det viser seg at det er mer tanker om å bygge et *menighetssenter* nå, enn det var i 1987-88 da planene om utvidelse av nåværende kirke ble vedtatt".. Ny komite ble nedsatt.

2001: Menighetsrådet stemmer over 6 forskjellige tomtealternativ. De 3 som fikk størst tilslutning ble tatt videre til et menighetsmøte. Dette resulterte i klar "seier" for tomten til menighetshuset.

2004: Menighetsmøte hvor planene for ny kirke på Moseidmoen ble presentert, inkl. tegninger. Vedtak som ble gjort :

- 1) Planene for nytt kirkesenter på Moseidmoen støttes
- 2) De tidligere innsamlede midler ( kr. 1.023.958,- innsamlet til bygging av ny kirke ved eksisterende kirke) overføres til nevnte kirkesenter på Moseidmoen.

De nye kirkeplanene ble overlevert til Vennesla Kommune og Kirkedepartementet.,

2005 : I juni kommer det svar fra kirkekonsulenten i KUD at *prosjektet kan anbefales for godkjenning*.